Faustus (Stephania's brother), Avienus, Festus, Probinus (father of Cethegus), Agapitus and Probus⁵¹. These persons were exponents of the *familia toto orbe praedicata*, which even have bonds of relationship with the Amals – ten years after the execution of Boethius and Symmachus a member of the family married a princess of the royal house⁵² – and which, together with other associated families,

51) Opusc. 6,18–22: *Sed replicetis: quibus ad ista magistris, quibus utamur institutoribus, quorum erigamur exemplis, cum Faustum et Auienum, saeculi nostri beatitudinem et Latiaris flumen eloquii, aulicis districtum teneat fors secunda consilii? ... patricii Festus et Symmachus, omnium disciplinarum materia et constantis forma sapientiae, ab urbe sacratissima non recedunt. In ipsis est nobilis curiae principatus, quos uidisse erudiri est ... istorum quamuis in omnibus iussa se quenda sint, est tamen in illis et magistra taciturnitas et eruditus forma silentii. Est etiam Probinus patricius, Placidi germinis examinata claritudo, quem eruditorum familiae mores ad unguem ducti contulerunt, qui et de patris et de socii hausit fonte, quod mundus est. Est patricius Cethegus, eius filius, vir consularis, qui canam prudentiam minor transgrediens sine aetatis praeiudicio habet et prouectorum saporem et mella pueritiae. Est Boetius patricius, in quo uix discendi annos respicis et intellegis peritiam sufficere iam docendi, de quo emendatorum iudicauit electio. Est Agapitus patricius, et honestate diues et scientia. Est Probus V.I., quem si sequamini, illum Faustum et Auienum, quos praedixistis, praesentes, etiam cum desunt, habebitis. Ceteros claros viros, quos tantum ad me opinio detulit, silentio relinqu: per hos, si uobis iam cordi est maturitas, aut per eos, quos sum praefatus, agnoscite. Manifestis enim patet indicis amicus bonorum nec in altero mores quisquam hominum, nisi quos in se formauit, amplectitur.* As for the family ties and links with the Anicii claimed by Ennodius, with Boethius in particular, see also epist. 7,13,3–4, in general epist. 8,1, and epist. 7,25, to Symmachus, in which we read (§2): *restat in potestate celsitudinis uestrae, si sustinere eligitis garrulum, non tacere et de originario Symmachiani fontis lacte me pascre. Vale in Christo nostro, Romanae gentis nobilitas, et me iam ut clientem et famulum pro morum et naturae luce dignare;* also epist. 8,28,2 (quoted above, n. 50). See Troncarelli (above n. 46) 134: “Ennodio ha delineato, in sostanza, l’itinerario che un giovane desideroso di entrare nelle grazie degli Anicii deve compiere: mostrare fede religiosa, verecondia e castità cristiane; conoscere la grammatica e la retorica che dischiudono l’universo delle arti liberali; prendere a modello uomini come Simmaco, Boezio e Cetego, pedagoghi di una generazione. Il rapporto con l’*Ordo cassiodorianus* è evidente: anche in questo caso l’imitazione dell’esempio prestigioso dei più celebri degli Anicii è il fulcro di un programma etico politico che porta alla *civilitas* ...”. See also Milazzo (above n. 46) 187–188.